
Pag. 1 di 4  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LA LOGGIA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo 

Grado Via della Chiesa, 45 – 10040 LA LOGGIA (TO) 
Codice Fiscale 84510450012  

Tel. 011/9628636 – Fax 011/9937735 
Posta Elettronica: TOIC886007@istruzione.it TOIC886007@pec.istruzione.it 

 

Data e Prot. (vedi segnatura) 

 

All’Albo Pretorio/Amm. Trasparente 

Al Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina di Affidamento tramite Ordine Diretta d’Acquisto (ODA) per la 

realizzazione del Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-262  

TITOLO PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia  

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: Prot AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022  

CUP: E94D22001360006 

CIG: Z7B396DA09 

 

 





Pag. 2 di 4  

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art. 21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" 

(GU Serie Generale n.91 del 19/04/2016) in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale 

prevede che «Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta […]»; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107”; 

VISTO  il Regolamento di Istituto che definisce le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto       

n. 23  dell’11 febbraio 2022; 



Pag. 3 di 4  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n. 1087663 presentata in data 16 giugno 2022; 

VISTE le delibere n. 52 del Collegio Docenti e n. 50 del Consiglio di Istituto del 30 

giugno 2022 che approvano la partecipazione al Progetto sopramenzionato; 

VISTA la Nota di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI - 72962 del  05/09/2022; 

VISTO  che per l'oggetto del presente affidamento, non risultano attive Convenzioni 

Consip; 

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l'art. 328 del DPR 

11.207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di 

beni e servizi  sotto soglia attraverso il MEPA; 

DATO ATTO che la fornitura sarà richiesta su MEPA e che l'Istituzione Scolastica procederà 

pertanto all'acquisizione in oggetto mediante ODA; 

TENUTO CONTO dell'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso confronto preventivi, 

analisi dei prezzi praticati ad altre amministrazioni, comparazione siti WEB e 

consultazione listini; 

CONSIDERATO  che la predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende 

acquisire ha consentito di individuare la ditta CAMPUSTORE SRL con sede 

legale a Via Villaggio Europa 3 – Bassano del Grappa VI 36061,                      

Codice Fiscale/Partita IVA 02409740244, quale operatore economico che 

soddisfa sia il rapporto qualità-prezzo, sia il precipuo fabbisogno dell’Istituto; 

VISTO il preventivo  della Ditta n. 70241 depositato agli atti di questo Istituto; 

ACQUISITO  il CIG Z7B396DA09; 

  

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, l’affidamento diretto, tramite Ordine 

Diretto di Acquisto (ODA), all’operatore economico CAMPUSTORE SRL,  la fornitura del 

seguenti beni, per l’importo complessivo pari ad  Euro  26.613,23 + IVA  Euro 5.854,91. 

 

 



Pag. 4 di 4  

 
 
 
 

N. 
progr. 

 
 

Descrizione Articolo Q.tà 

 
 
Prezzo Totale  IVA 

ESCLUSA 

1 GEOMETRIC GARDEN 2 900,00 
2 PAVIMENTO INTERATTIVO CAMPUSPLAY ONEVO MAGIC 

CARPET 
1 4.700,00 

3 PINGUIN - TAVOLO INTERATTIVO E ANALOGICO 2 IN 1 4 17.600,00 
4 BEE BOT CLASS PACK (6 BEE BOT) NUOVA EDIZIONE 4 1.992,00 
5 PERCORSO PER BEE BOT MAPPA EDUGREEN PERCORSO 

TRA I FIORI 
1 29,00 

6 PERCORSO PER BEE BOT CORTILE DELLA FATTORIA 1 35,00 
7 PERCORSO PER BEE BOT CITTA' DI MARE 1 50,00 
8 PERCORSO PER BEE BOT TRASPARENTE CO TASCHE 5X5 1 35,00 
9 CRICUT EASYPRESS 3 1 163,93 
10 CRICUT MAKER 3 PLOTTER DA TAGLIO E INCISIONE 1 393,43 
11 MINI PLOTTER CRICUT JOY 1 163,93 
12 CRICUT PRESS MINI 1 57,37 
13 CRICUT SMART VINILY BOX 1 83,06 
14 CRICUT MAKER FOGLI TERMOADESIVI 3 72,51 
15 LEGO DUPLO COSTRUISCI LE EMOZIONI 4 338,00 
   26.613,23 

 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sulla scheda finanziaria:  A02 FONDI EUROPEI 

DI SVILUPPO REGIONALE (FESR)- Sottovoce 05 –13.1.5A-FESRPON-PI-2022-262-Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell'infanzia. 

Di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente Scolastico, così come 

previsto dall’Art. 31 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dall’art. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990, 

stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina; 

La presente determina viene pubblicata sul sito web dell’istituzione scolastica: 

www.iclaloggia.edu.it, all’Albo Pretorio e su Amministrazione Trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni COPPOLA 
documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2023-01-13T17:45:06+0100
	GIOVANNI COPPOLA




